[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 37 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 февраля 2012 г.   № 321

р.п.Пышма

О  внесении  изменений  в   действующие  муниципальные  правовые  акты    Пышминского  городского  округа

   В  связи с  созданием  Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа  в  статусе  юридического  лица

 Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1.Внести  изменения  в  следующие  муниципальные  правовые  акты:
1.1. в решении  Думы Пышминского  городского  округа  от 24.11.2010  № 185  «Об утверждении численности работников Думы   Пышминского городского округа»:

      1)  в пункте 1 цифру  «5»  заменить  цифрой  «2,5»;

      2)  исключить  из  пункта 1 слова:

 «- председатель Контрольного органа Думы Пышминского городского округа;»;

«- инспектор Контрольного органа Думы Пышминского городского округа;»;

1.2. в   решении  Думы Пышминского  городского  округа  от 21.05.2008  №
335  «Об  утверждении  Положения "О порядке  проведения  конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы  в  Пышминском  городском  округе"»:

      1)  в  пункте  6  после слов   «председатель  Думы  Пышминского  городского  округа»   дополнить словами    «председатель  Счетной  палаты Пышминского  городского  округа»;

1.3.  в  решении Думы Пышминского городского округа от 24.03.2010  № 100   «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы  Пышминского городского округа, и муниципальными служащими Пышминского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  (с изменениями,  внесенными  решением   от  18.05.2010  № 119):

    1)  пункт 2  дополнить  абзацем 4  следующего  содержания:

 «   Перечень  должностей   муниципальной  службы  в  Счетной  палате  Пышминского  городского  округа,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  утверждается   приказом  председателя  Счетной  палаты   Пышминского  городского  округа»;

     2) абзац 4  считать абзацем 5,  изложив  его  в  следующей  редакции:
«     Перечень  должностей   муниципальной   службы  в  Думе  Пышминского  городского  округа,  администрации  Пышминского городского  округа  и  Счетной  палате  Пышминского  городского  округа,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  далее  по  тексту  именуются  Перечни.»
1.4. в  Реестре  должностей  муниципальной  службы,  учреждаемых в  органах  местного  самоуправления  Пышминского  городского  округа  (далее - Реестр),  утвержденном  решением   Думы Пышминского городского округа  от 24.11.2008 № 404  «Об  утверждении  Реестра  должностей  муниципальной  службы,  учреждаемых  в  органах  местного  самоуправления  Пышминского  городского  округа»   (с изменениями,  внесенными  решениями    от  27.05.2009  № 39,  от 11.02.2010  № 91):

 1) пункт 1  изложить  в  следующей  редакции:

   «1.Должности  муниципальной  службы,  учреждаемые  в  Счетной  палате  Пышминского  городского  округа  для  обеспечения  исполнения  ее  полномочий,  относящиеся  к  высшим    должностям:

     1) председатель   Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа.»;

2) пункт 2 изложить  в  следующей   редакции:

    «2. Должности  муниципальной  службы,  учреждаемые  в  Счетной  палате  Пышминского  городского  округа  для  обеспечения  исполнения  ее  полномочий,  относящиеся  к  ведущим  должностям:

     1)  инспектор  Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа.»;

 3) дополнить пунктом 2.1.:

   «2.1. Должности  муниципальной  службы,  учреждаемые  в  Счетной  палате  Пышминского  городского  округа  для  обеспечения  исполнения  ее  полномочий,  относящиеся  к  младшим  должностям:

      1) специалист 1  категории.»;

1.5. в решении  Думы Пышминского городского округа от 23.11.2011  № 284

     «Об  утверждении  Положения  о  назначении  и  выплате  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  Пышминского  городского  округа  и  должности  муниципальной  службы  Пышминского  городского  округа  в  новой  редакции»:

      1) подпункт 2 пункта 1 статьи 2   дополнить  абзацем 8  следующего  содержания:

       «Увольнение  муниципального  служащего  по  основаниям,  указанным  в  абзацах  третьем,  четвертом,  пятом  настоящего  подпункта,  а  также  перевод  муниципального  служащего  с  его  согласия  на  иную  должность  муниципальной  службы  в  том  же  или  ином  органе местного  самоуправления  Пышминского  городского  округа,  если  перерыв  между  увольнением  с  должности  муниципальной  службы  и  назначением  на  иную  должность  муниципальной  службы  в  том  же  или  ином   органе  местного  самоуправления  не  превысил  трех  рабочих  дней,  не  является  основанием  для  прерывания  трехлетнего  стажа  муниципальной  службы,  указанного  в  абзаце  первом  настоящего  подпункта.».
2. Настоящее Решение вступает в силу   с   01.04. 2012 года.

3. Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Пышминские  вести».

	Председатель Думы
Пышминского городского округа

  __________________   В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

    ______________    И.А.Чернышев

_1392113366.bin